
EXP. NO. CSM-2022-032

 FECHA : 16/03/2022

NRD: N/T

FORM. NO. : S/N D/F 04/02/2022

VÉLEZ IMPORT, SRL

UVRO SOLUCIONES EMPRESARIALES, SRL

SUPLIDORA RENMA, SRL

OFFICE TARGET, SRL

OFFITEK, SRL

OFICINA UNIVERSAL, SA

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 2,400 CAJA 100/1
BANDAS ELÁSTICAS DE GOMAS #18,
 •CAJITAS DE 100 UNIDADES

• EMPAQUE: CAJA CONTENIENDO 100 CAJITAS
RD$18.00 RD$43,200.00

Marca/Modelo: VELEZ
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$25.00 RD$60,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$30.00 RD$72,000.00

Marca/Modelo: STANTOP
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$35.00 RD$84,000.00

Marca/Modelo: TOP
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$30.55 RD$73,320.00

Marca/Modelo: TOP
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$23.00 RD$55,200.00

Marca/Modelo: VERLMER
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

2 15,000 UNIDAD

BOLIGRAFOS, 034 MEDIUM
• PUNTO MEDIO DE 034 MILIMETROS
• CUERPO COLOR AZUL 
• PRESENTACION EN CAJA 12 UNIDADES

RD$6.15 RD$92,250.00

Marca/Modelo: FABER 
CASTELL MED
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$7.50 RD$112,500.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$6.00 RD$90,000.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: NO 

RD$4.50 RD$67,500.00

Marca/Modelo: PRINTEK
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: NO 

RD$92.00 RD$1,380,000.00

Marca/Modelo: FABER CASTEL
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

3 30 UNIDAD
BORRADORES PARA PIZARRA MAGICA
• TAMAÑO 48 X 125* 27MM (MILIMETROS).
• PRESENTACION EN UNIDAD, EMPAQUE CAJA DE 12/1

RD$28.00 RD$840.00

Marca/Modelo: BEIFA
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$50.00 RD$1,500.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$55.00 RD$1,650.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$65.00 RD$1,950.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$33.75 RD$1,012.50

Marca/Modelo: POINTER
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: NO 

RD$52.00 RD$1,560.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

4 4,500 CAJA 100/1
CLIPS 50 MILIMETRO, METALICOS, 
• CAJA DE 100 UNIDADES
• EMPAQUE SECUNDARIO CAJA DE 10 CAJITAS

RD$27.95 RD$125,775.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$45.00 RD$202,500.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$32.00 RD$144,000.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$40.00 RD$180,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$29.02 RD$130,590.00

Marca/Modelo: FALCON
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$40.00 RD$180,000.00

Marca/Modelo: NUSTAR
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: NO 

5 3,500 CAJA 100/1
CLIPS 33 MILIMETRO, METALICOS, 
• CAJA DE 100 UNIDADES
• EMPAQUE SECUNDARIO CAJA DE 10 CAJITAS

RD$12.20 RD$42,700.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$19.00 RD$66,500.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$15.00 RD$52,500.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$15.00 RD$52,500.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$10.13 RD$35,455.00

Marca/Modelo: FALCON
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$13.00 RD$45,500.00

Marca/Modelo: NUSTAR
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

6 130 CAJA 1000/1

GRAPAS GALVANIZADAS DE 1/2 PULGADA
• TAMAÑO 23/3 MILIMETROS
• CAPACIDAD PARA GRAPAR HASTA 90 HOJAS,
• PRESENTACIÓN CAJA DE 1,000 GRAPAS
• EMPAQUE SECUNDARIO: DE CAJA DE 10 CAJITAS

RD$37.50 RD$4,875.00

Marca/Modelo: OFIMAK
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$85.00 RD$11,050.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$55.00 RD$7,150.00

Marca/Modelo: EAGLE
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$50.34 RD$6,544.20

Marca/Modelo: EAGLE
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$114.00 RD$14,820.00

Marca/Modelo: TALBO
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

7 4,500 CAJA 5000/1

GRAPAS ESTÁNDAR GALVANIZADAS
 •TAMAÑO NO. 26/6 MILIMETROS
 •CAPACIDAD PARA GRAPAR HASTA 10 HOJAS
 •PRESENTACIÓN: CAJITAS DE 5,000 GRAPAS
 •EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 100 CAJITAS

RD$32.60 RD$146,700.00

Marca/Modelo: SYSABE
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$45.00 RD$202,500.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$42.00 RD$189,000.00

Marca/Modelo: STANDARD
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$47.00 RD$211,500.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$36.34 RD$163,530.00

Marca/Modelo: FALCON
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$38.40 RD$172,800.00

Marca/Modelo: NUSTAR
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

8 60 UNDAD

CARPETAS DE POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO
• CON BOLSILLO EN EL INTERIOR
• 1 PULGADA 
• 3 AROS / ARGOLLAS
• COLOR NEGRA
 •PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD

• EMPAQUE EN CAJA DE 12/1

RD$124.00 RD$7,440.00

Marca/Modelo: OFI
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: NO

RD$185.00 RD$11,100.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$130.00 RD$7,800.00

Marca/Modelo: OFINOTA
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$135.00 RD$8,100.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$124.32 RD$7,459.20

Marca/Modelo: PRINTEK
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: NO 

RD$145.00 RD$8,700.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

9 70 UNDAD

CARPETAS DE POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO
• CON BOLSILLO EN EL INTERIOR
• 2 PULGADAS 
• 3 AROS / ARGOLLAS
• COLOR NEGRA
 •PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD

• EMPAQUE EN CAJA DE 12/1

RD$130.00 RD$9,100.00

Marca/Modelo: KOOPEE
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$258.00 RD$18,060.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$174.00 RD$12,180.00

Marca/Modelo: OFINOTA
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$236.00 RD$16,520.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$156.52 RD$10,956.40

Marca/Modelo: PRINTEK
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$184.00 RD$12,880.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

10 70 UNDAD

CARPETAS DE POLIPROPILENO, ANTICORROSIVO
• CON BOLSILLO EN EL INTERIOR
• 3 PULGADAS 
• 3 AROS / ARGOLLAS
• COLOR NEGRA
 •PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD

• EMPAQUE EN CAJA DE 12/1

RD$190.00 RD$13,300.00

Marca/Modelo: KOOPEE
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: NO

RD$300.00 RD$21,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$235.00 RD$16,450.00

Marca/Modelo: OFINOTA
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$330.00 RD$23,100.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$213.39 RD$14,937.30

Marca/Modelo: PRINTEK
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: NO 

RD$242.00 RD$16,940.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

11 1,680 UNDAD

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 2 PULGADAS
 •MEDIDA: 2 PULGADAS X 76 YARDAS DE LARGO
 •PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD
 •EMPAQUE: PAQUETE DE 6 UNIDADES, EMABALADOS EN CAJA DE 36 UNIDADES

RD$57.50 RD$96,600.00

Marca/Modelo: WORKER
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: NO

RD$60.00 RD$100,800.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$92.00 RD$154,560.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$136.00 RD$228,480.00

Marca/Modelo: 3M
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$68.00 RD$114,240.00

Marca/Modelo: WORKER
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: NO 

RD$115.00 RD$193,200.00

Marca/Modelo: 3M
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

12 336 UNDAD

CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 3/4 PULGADAS
 •TAMAÑO: 19 MILIMETRO X 32.9 M (3/4 PULGADAS X 36 YARDAS)
 •PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD
 •EMPAQUE: CAJA DE 12 UNIDADES

RD$47.00 RD$15,792.00

Marca/Modelo: HIGHLAND
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$40.00 RD$13,440.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$28.00 RD$9,408.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$65.00 RD$21,840.00

Marca/Modelo: Highland
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$50.14 RD$16,847.04

Marca/Modelo: HIGHLAND
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$53.00 RD$17,808.00

Marca/Modelo: SCOTCH
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

13 125,000 UNDAD

FOLDER DE CARTULINA CON PESTAÑAS PARA FACIL IDENTIFICACION
 •TAMAÑO 8 1/2 X 11 PULGADAS
 •COLOR MANILA CREMA
 •PRESENTACION: CAJA DE 100 UNIDADES.
 •EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 5 CAJAS.

RD$2.42 RD$302,500.00

Marca/Modelo: OFI FOLD
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$2.00 RD$250,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$3.50 RD$437,500.00

Marca/Modelo: OFINOTA
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$2.80 RD$350,000.00

Marca/Modelo: OFI
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$3.03 RD$378,750.00

Marca/Modelo: OFINOTA
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$3.20 RD$400,000.00

Marca/Modelo: ABBY 
PREMIUM
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: NO 

14 2,000 UNDAD

FOLDER DE CARTULINA CON PESTAÑAS PARA FACIL IDENTIFICACION
 •TAMAÑO 8 1/2 X 11 PULGADAS
 •COLOR AZUL
 •NO SATINADO
 •PRESENTACION: CAJA DE 100 UNIDADES.
 •EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 5 CAJAS.

RD$3.90 RD$7,800.00

Marca/Modelo: ABBY
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$3.00 RD$6,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$5.00 RD$10,000.00

Marca/Modelo: ABBY
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$4.32 RD$8,640.00

Marca/Modelo: ABBY
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$4.16 RD$8,320.00

Marca/Modelo: ABBY
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$5.00 RD$10,000.00

Marca/Modelo: ABBY 
PREMIUM
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

15 2,000 UNDAD

FOLDER DE CARTULINA CON PESTAÑAS PARA FACIL IDENTIFICACION
 •TAMAÑO 8 1/2 X 11 PULGADAS
 •COLOR VERDE
 •NO SATINADO
 •PRESENTACION: CAJA DE 100 UNIDADES.
 •EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 5 CAJAS

RD$3.90 RD$7,800.00

Marca/Modelo: ABBY
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$3.00 RD$6,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$5.00 RD$10,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$4.32 RD$8,640.00

Marca/Modelo: ABBY
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$4.16 RD$8,320.00

Marca/Modelo: ABBY
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$5.00 RD$10,000.00

Marca/Modelo: ABBY 
PREMIUM
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

16 2,000 UNDAD

FOLDER DE CARTULINA CON PESTAÑAS PARA FACIL IDENTIFICACION
 •TAMAÑO 8 1/2 X 11 PULGADAS
 •COLOR ROJO
 •NO SATINADO
 •PRESENTACION: CAJA DE 100 UNIDADES.
 •EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 5 CAJAS

RD$3.90 RD$7,800.00

Marca/Modelo: ABBY
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$3.50 RD$7,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$5.00 RD$10,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$5.84 RD$11,680.00

Marca/Modelo: AMBO
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$4.30 RD$8,600.00

Marca/Modelo: ABBY
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$5.00 RD$10,000.00

Marca/Modelo: ABBY 
PREMIUM
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

17 2,000 UNDAD

FOLDER DE CARTULINA CON PESTAÑAS PARA FACIL IDENTIFICACION
 •TAMAÑO 8 1/2 X 11 PULGADAS
 •COLOR NARANJA (MAMEY)
 •NO SATINADO
 •PRESENTACION: CAJA DE 100 UNIDADES.
 •EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 5 CAJAS

RD$3.90 RD$7,800.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$3.00 RD$6,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$5.00 RD$10,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: NO 

RD$4.32 RD$8,640.00

Marca/Modelo: ABBY
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$4.30 RD$8,600.00

Marca/Modelo: ABBY
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$5.00 RD$10,000.00

Marca/Modelo: ABBY 
PREMIUM
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

OFFITEK, SRLVÉLEZ IMPORT, SRL UVRO SOLUCIONES EMPRESARIALES, SRL OFFICE TARGET, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

OBSERVACIONES

NO PRESENTARON MUESTRAS Y ERA UN REQUISITO NO SUBSANABLE, POR TAL RAZÓN NO APARECE EN EL DETALLE DE ESTE ANÁLISIS Y NO FUE SUBSANADA LA CERTIFICACIÓN DE LA TSS.

EMPRESAS INVITADAS: 
VEINTE (20)

OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

RPE

CUMPLE

CUMPLE

TSS

CUMPLE

NO CUMPLE

DECLARACIÓN JURADA SIMPLE

CUMPLE

CUMPLE

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
DE PÁGINA WEB: 

21/02/2022

ÁREA SOLIC. DE COMPRA: DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO PARA USO DE TODAS LAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

NO PRESENTARON MUESTRAS Y ERA UN REQUISITO NO SUBSANABLE, POR TAL RAZÓN NO APARECEN EN EL DETALLE DE ESTE ANÁLISIS.

DGII 
(Itbis / Anticipo)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

No. CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO COTIZA

NO COTIZA

PROVEEDORES

SUPLIDORA RENMA, SRL OFICINA UNIVERSAL, SA

REGISTRO MERCANTIL ACTUALIZADO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE



18 600 UNIDAD

GRAPADORA METALICA DE TIRA COMPLETA (DE ESCRITORIO)
 •CAPACIDAD DE GRAPAR DE 2 A 20 HOJAS A LA VEZ
 •COLOR NEGRO
 •PESO APROXIMADO DE 0.9 A 1.1 LIBRAS
 •YUNQUE ROTATIVO
 •CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO
 •CON INDICADOR DE BAJA GRAPA
 •CON ZAPATILLA DE GOMA DE COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR PARA EVITAR 

DESLICE
 •PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD
 •EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 12 UNIDADES

RD$346.20 RD$207,720.00

Marca/Modelo: SWINGLINE
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$200.00 RD$120,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$190.00 RD$114,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: NO 

RD$448.00 RD$268,800.00

Marca/Modelo: SWINGLINE
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$179.66 RD$107,796.00

Marca/Modelo: POINTER
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: NO 

RD$503.00 RD$301,800.00

Marca/Modelo: SWINGLINE 
S444
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

19 15 UNIDAD

GRAPADORA METALICA
 •CAPACIDAD DE GARPAR DE 2 A 130 HOJAS A LA VEZ
 •CON PESTILLO DE BLOQUEO POSITIVO
 •CON INDICADOR DE BAJA GRAPA
 •CON ZAPATILLA DE GOMA DE COLOR NEGRO EN LA PARTE INFERIOR PARA EVITAR 

DESLICE
 •PRESENTACIÓN: DE 1 UNIDAD
 •EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 10 UNIDADES

RD$895.00 RD$13,425.00

Marca/Modelo: DUTY OFIMAK
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$1,400.00 RD$21,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$1,050.00 RD$15,750.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$1,756.00 RD$26,340.00

Marca/Modelo: BOSTICH
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$556.77 RD$8,351.55

Marca/Modelo: FALCON
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: NO 

RD$904.00 RD$13,560.00

Marca/Modelo: POINTER
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

20 4,500 UNIDAD

LAPICES DE CARBON
• EN MADERA
• HB2 o No. 2
• PRESENTACION EN CAJA DE 12 UNIDADES
• EMPAQUE SECUNDARIO DE CAJAS DE 12 CAJAS

RD$3.75 RD$16,875.00

Marca/Modelo: OFIMAK
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$4.00 RD$18,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$4.80 RD$21,600.00

Marca/Modelo: EAGLE
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$8.75 RD$39,375.00

Marca/Modelo: PAPERMATE
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$9.33 RD$41,985.00

Marca/Modelo: BEROL 
MIRADO
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$8.00 RD$36,000.00

Marca/Modelo: MIRADO 
PAPER MATE
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

21 800 UNIDAD

LIBROS RECORD DE 300 PÁGINAS
 •PAPEL BOND 20 BLANCO
 •COLOR ROJO VINO
 •EN PASTA
 •PRESENTACION: DE 1 UNIDAD
 •EMPAQUE SECUNDARIO: PAQUETE DE 6 UNIDADES

RD$168.00 RD$134,400.00

Marca/Modelo: OFINOTA
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$275.00 RD$220,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$225.00 RD$180,000.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$213.00 RD$170,400.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$194.92 RD$155,936.00

Marca/Modelo: OFINOTA
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$210.00 RD$168,000.00

Marca/Modelo: OFINOTA
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: NO 

22 400 UNIDAD

LIBROS RECORD DE 500 PÁGINAS
 •PAPEL BOND 20 BLANCO
 •COLOR ROJO VINO
 •EN PASTA
 •PRESENTACION DE 1 UNIDAD
 •EMPAQUE SECUNDARIO: PAQUETE DE 5 UNIDADES

RD$234.60 RD$93,840.00

Marca/Modelo: OFINOTA
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$325.00 RD$130,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$310.00 RD$124,000.00

Marca/Modelo: OFINOTA
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$310.00 RD$124,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$286.44 RD$114,576.00

Marca/Modelo: OFINOTA
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$329.00 RD$131,600.00

Marca/Modelo: OFINOTA
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

23 1,100 PAQUETE

NOTAS AUTOADHESIVAS, ADHESIVO REMOVIBLE FÁCILMENTE
 •TAMAÑO 2 X 3 PULGADAS
 •COLOR AMARILLO
 •PRESENTACION: BLOCK DE 100 HOJAS
 •EMPAQUE: CAJA 24 UNIDADES

RD$15.40 RD$16,940.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$27.00 RD$29,700.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$18.00 RD$19,800.00

Marca/Modelo: OFINOTA
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$23.00 RD$25,300.00

Marca/Modelo: MEMOTIP
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$366.10 RD$402,710.00

Marca/Modelo: PRINTEK
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$288.00 RD$316,800.00

Marca/Modelo: NOTE FIX
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

24 1,100 PAQUETE

NOTAS AUTOADHESIVAS, ADHESIVO REMOVIBLE FÁCILMENTE
 •TAMAÑO 3 X 3 PULGADAS
 •COLOR AMARILLO
 •PRESENTACION: BLOCK DE 100 HOJAS
 •EMPAQUE: CAJA 24 UNIDADES

RD$30.00 RD$33,000.00

Marca/Modelo: 3M NOTE FIX
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$33.00 RD$36,300.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$19.00 RD$20,900.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$25.00 RD$27,500.00

Marca/Modelo: MEMOTIP
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$403.73 RD$444,103.00

Marca/Modelo: PRINTEL
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$264.00 RD$290,400.00

Marca/Modelo: NOTE FIX
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

25 120
PAQUETE 

100/1

PROTECTORES DE HOJAS
• TAMAÑO CARTA 235 X 285 MILIMETROS
•  PAQUETE DE 100 UNIDADES

RD$162.50 RD$19,500.00

Marca/Modelo: ARTTER
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$225.00 RD$27,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$300.00 RD$36,000.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$225.00 RD$27,000.00

Marca/Modelo: POINTER
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$203.39 RD$24,406.80

Marca/Modelo: POINTER
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$206.00 RD$24,720.00

Marca/Modelo: CALIBRE
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: NO 

26 2,280 UNIDAD

RESALTADOR
• TINTA DURABLE SOBRE PAPEL 
• SECADO RÁPIDO
•  COLOR AMARILLO
• PRESENTACIÓN PAQUETES DE 10 o 12 UNIDADES
• EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 12 PAQUETES

RD$12.00 RD$27,360.00

Marca/Modelo: APLUS
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$15.00 RD$34,200.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$27.00 RD$61,560.00

Marca/Modelo: PELIKAN
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$21.00 RD$47,880.00

Marca/Modelo: PELIKAN
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$13.65 RD$31,122.00

Marca/Modelo: OFFICE 
ESSENTIAL
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$22.00 RD$50,160.00

Marca/Modelo: POINTER
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

27 1,200 UNIDAD

RESALTADOR 
• TINTA DURABLE SOBRE PAPEL 
• SECADO RÁPIDO
•  COLOR ROSADO
• PRESENTACIÓN PAQUETES DE 10 o 12 UNIDADES
• EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 12 PAQUETES

RD$15.00 RD$18,000.00

Marca/Modelo: OFIMAK
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$15.00 RD$18,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$27.00 RD$32,400.00

Marca/Modelo: PELIKAN
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$20.00 RD$24,000.00

Marca/Modelo: BEROL
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$13.65 RD$16,380.00

Marca/Modelo: OFFICE 
ESSENTIAL
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$22.00 RD$26,400.00

Marca/Modelo: OFIMAK
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: NO 

28 2,880 UNIDAD

RESALTADOR 
• TINTA DURABLE SOBRE PAPEL 
• SECADO RÁPIDO
•  COLOR VERDE
• PRESENTACIÓN PAQUETES DE 10 o 12 UNIDADES
• EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 12 PAQUETES

RD$12.00 RD$34,560.00

Marca/Modelo: APLUS
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: NO

RD$15.00 RD$43,200.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$27.00 RD$77,760.00

Marca/Modelo: PELIKAN
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$20.00 RD$57,600.00

Marca/Modelo: BEROL
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$13.65 RD$39,312.00

Marca/Modelo: VIVILITE
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: NO 

RD$22.00 RD$63,360.00

Marca/Modelo: PRINTEK
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

29 600 UNIDAD

SACA GRAPAS
 •PARA GRAPAS TAMAÑO 24/6 o 26/6 MILIMETROS
 •REFORZADO 
 •CON MANGO PLASTICO ANATOMICO
 •COLOR NEGRO
 •PRESENTACIÓN DE 1 UNIDAD
 •EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 12 UNIDADES

RD$17.90 RD$10,740.00

Marca/Modelo: BIEFA
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$23.00 RD$13,800.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$27.00 RD$16,200.00

Marca/Modelo: POINTER
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$25.00 RD$15,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$25.06 RD$15,036.00

Marca/Modelo: POINTER
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$22.00 RD$13,200.00

Marca/Modelo: NUSTAR
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

30 35,000 UNIDAD

SOBRES MANILA
 •PAPEL GRUESO
 •TAMAÑO 10 X 13 PULGADAS
 •SOLAPA ENGOMADA
 •PRESENTACIÓN: CAJA DE 500 UNIDADES

RD$4.80 RD$168,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$4.50 RD$157,500.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$5.50 RD$192,500.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$8.00 RD$280,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$3.87 RD$135,450.00

Marca/Modelo: COPEL
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$5.00 RD$175,000.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

31 1,050 UNIDAD

TIJERAS
 •TAMAÑO: 7 PULGADAS
 •MANGO GRUESO
 •DIMENSION 8.5 PULGADAS
 •PRESENTACION: DE 1 UNIDAD
 •EMPAQUE SECUNDARIO: CAJA DE 24 UNIDADES

RD$29.95 RD$31,447.50

Marca/Modelo: BF
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: NO

RD$42.00 RD$44,100.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$39.00 RD$40,950.00

Marca/Modelo: TALBOT
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$34.95 RD$36,697.50

Marca/Modelo: ARTESCO
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: NO 

RD$40.00 RD$42,000.00

Marca/Modelo: BEIFA
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

32 480 UNIDAD
TINTA EN GOTERO PARA SELLOS PRE-ENTITADOS
 •COLOR AZUL

(GOTERO DE 2 OZ)
RD$190.36 RD$91,372.80

Marca/Modelo: IDEAL 
TRODAD
Entrega: 1 a 10 días laborables  
Garantia: N/A
Cumple: SI

RD$242.00 RD$116,160.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 5 días
Garantia:  60 días por desperfecto 
de fabrica
Cumple: NO

RD$315.00 RD$151,200.00

Marca/Modelo: IDEAL
Entrega: 3 días laborables
Garantia:  30 días 
Cumple: SI 

RD$255.00 RD$122,400.00

Marca/Modelo: N/E
Entrega: 1 a 10 días
Garantia:  30 días
Cumple: NO

RD$197.21 RD$94,660.80

Marca/Modelo: IDEAL
Entrega: De acuerdo al 
cronograma o inmediato
Garantia: Por desperfecto de 
fabrica
Cumple: SI 

RD$230.00 RD$110,400.00

Marca/Modelo: TROPAD
Entrega: 1 a 10 días laborables
Garantia:  N/A
Cumple: SI 

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago: Condiciones de pago:

Revisado  por:                             

Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario: Comentario:

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora

Forma de pago: Crédito 30 días contra entrega de mercancías y la presentación de la factura con comprobante gubernamental con sus 
impuestos al día.
Tiempo de entrega: diez (10) días laborables a partir de la emisión de la orden de compra.

Realizado por:
Martha Jiménez 
Analista

RD$2,338,818.00

RD$420,987.24

RD$2,759,805.24

Crédito a 30 días

El ítem No. 2 no cumple ya que la muestra presentada no es 034 
medium.
El ítem No. 17 no cumple con el color requerido
El ítem No. 18 no cumple con el peso aproximado de 0.9 a 1.1 libras, 
la muestra presentada pesa 0.6 libra

RD$2,162,711.21

Crédito a 30 días

Los ítems No. 2 y No. 20 estan exentos de impuestos.
Los ítems No. 8, 10 y 11 no cumplen porque en la muestra presentada 
no se visualizan las especificaciones requeridas, no tiene etiqueta.
El ítem No. 28 no cumple porque no es de secado rápido.
El ítem No. 31 no cumple con el tamaño requerido, el presentado es de 
6 1/2 pulgadas.

RD$313,258.91

RD$2,124,910.00

RD$358,993.80

RD$2,483,903.80

EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA POR LA DIVISIÓN DE ALMACÉN Y SUMINISTRO

RD$5,077,313.44

Crédito a 30 días

El ítem No. 4 no cumple porque el tamaño ofertado es de 51 mm
Los ítems No. 13 y No. 21 no cumple con el color presentado.
El ítem No. 25 no cumple porque la muestra presentada no indica el 
tamaño.
El ítem No. 27 no cumple porque no es secado rápido

RD$4,302,808.00

RD$774,505.44

Los ítems No. 2 y No. 20 estan exentos de impuestos.
El ítem No. 2 no cumple ya que la muestra presentada no es 034 
medium.
El ítem No. 3 no cumple con el tamaño solicitado, la muestra mide 
48x125mm
Los ítems No. 8, 10 y 11 no cumplen porque en la muestra presentada 
no se visualizan las especificaciones requeridas, no tiene etiqueta.
El ítem No. 18 no cumple con el peso aproximado de 0.9 a 1.1 libras, 
la muestra presentada pesa 0.6 libra
El ítem no cumple porque su capacidad de grapar es de 2 a 100 
páginas.
El ítem No. 28 no cumple porque no es de secado rápido.
El ítem No. 31 no cumple con el tamaño requerido, el presentado es de 
6 1/2 pulgadas.

* La empresa no cumple porque no presentó muestras de los bienes 
ofertados. 
Los ítems No. 2 y No. 20 están exentos de impuestos.

* La empresa no cumple porque no presentó muestras de los bienes 
ofertados.
El ítem No. 20 está exento de impuestos.
No cotiza los ítems No. 2, 6 y 31.

RD$1,849,452.30 RD$2,723,504.29

RD$470,523.47

Crédito a 60 días 

RD$3,194,027.76

Crédito a 45 dìas

RD$2,471,185.00

RD$437,725.80

RD$2,908,910.80

Crédito a 30 días 

NO COTIZA
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